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Forord

Julen er den tid på året, vi holder mest af. Det er 
en årstid, hvor hygge, tid og refleksion er i højsæ-
det. Her får vi et lille break fra en travl hverdag, 
og fokus rettes mod ro og nærvær med familie 
og venner. Højtiden lægger op til hyggelige akti-
viteter sammen – at lave hjemmelavet julepynt 
og pynte hjemmet op, at dække det smukkeste 
julebord og finde på gaver til hinanden. Decem-
ber måneds traditioner bringer en helt særlig at-
mosfære, der ikke findes på samme måde resten 
af året. Denne bog er en hyldest til denne magi-
ske tid, der altid er for hurtigt forbi.

De seneste år har vi været særligt optaget af gen-
brug, og hvordan man kan genanvende materia-
ler på nye måder i sin bolig. I bogen giver vi vores 
bud på en jul med genbrug. Det er en inspire-
rende billedfortælling med stemningsfulde mo-
tiver fra vores eget julehjem. Den rummer kreativ 
inspiration til julepynt og dekoration og byder 
på masser af ideer til skønne hjemmelavede og 
personlige gaver – alt sammen lavet af genbrugs-
materialer. Bagerst i bogen finder du opskrifter og 
anvisninger på, hvordan du selv kan lave mange 
af de ting, vi har vist i bogen.

Mange kreative mennesker har bidraget til bo-
gen. Vi ønsker først og fremmest til at takke Karin 
Falby, der generøst har delt ud af sin frygtløse 
kreativitet og æstetiske sans. Karin har også 
bidraget med bogens fortælling og hyggelige 
små eventyr fra det virkelige liv. Denne bog var 
ikke blevet til uden hende. 
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Vi vil også gerne fremhæve Michelle Zarra Bylov, 
der med sin unikke flair for detaljen og store 
tekniske kunnen i den grad har gjort det umulige 
muligt, og sammen har vi gjort vores fælles rum 
større. Varm tak til Michelle. 

En personlig gave – et lille stykke af dit nærvær

En gave, der er besjælet af giverens kærlighed, 
omtanke og givet af lyst og med stor glæde, er 
for os den bedste gave. For nylig gik det op for 
os, at ordet gave/ present på ikke færre end 10 
sprog er synonymt med ordet nærvær, og det 
giver mening. Vi læste et sted et citat, der lød 
noget i retning af: ’Den største gave, du kan give 
et andet menneske, er kvaliteten af dit nærvær’. 
En personlig gave er i vores optik en, der passer 
i ligningen genbrug + tid + nærvær + omtanke. 
Måske er markedsværdien ikke så høj, som af-
fektionsværdien er for modtageren, men det er 
uden betydning. At give en hjemmelavet gave 
symboliserer for os et aftryk af ens sjæl og 
nærvær over for en anden person. Det er en 
smuk tanke, og derfor bliver vi selv utroligt glade 
for at modtage hjemmegjorte gaver – fordi man 
ikke kan undgå at føle sig tænkt på og speciel for 
den, der har givet én gaven.

I dag er genbrugsbølgen for alvor taget til i styr-
ke. I en årrække var genbrug placeret bagerst i 
bussen. Nu er teakmøblerne støvet af og er at 
finde på interiørmagasinernes glitrende forsider.

En del afgenbrugsideen rummer begrebet up-
cycling – et af tidens buzzwords. Hvor vi før i 
tiden tog på loppemarkeder for primært at snuse 
efter loppefund, porcelæn og møbler, er det nu 
genanvendelige materialer vores ting-finder-
næser støver op. Vi er optaget af kerneideen i 
upcycling: det at gentænke et materiale, der al-
lerede er produceret, til nye smukke produkter.  
Flere og flere får øjnene op for det fornuftige i at
genbruge: Det er bæredygtigt, godt for økono-
mien og det er smukt. Det er blevet in at genan-
vende byggematerialer og genbrugsløsninger 
blandt kreative mennesker i alle aldre og på 
tværs af økonomiske skel. At agere og handle 
på en bæredygtig måde betyder at man dagligt 
tænker på at skåne miljøet i de valg, man træffer.
At indrette sig med genbrugsløsninger er en del 
af en bæredygtig livsstil. Set i lyset af de enorme
naturressourcer, der bliver brugt i både mode– 
og møbelindustrien, giver det mening at tænke 
kreativt og genanvende møbler, tekstiler, bygge-
materialer og emballage. Der er nok at tage af. 
Naturens ressourcer er derimod begrænsede. Det 
er vigtigt at indse og respektere – jo før jo bedre. 
I denne bog viser vi, hvordan man kan genan-
vende kasserede materialer som fx cykelslanger, 
bobleplast eller emballage på en helt ny måde.

God fornøjelse
Os fra Falby 
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Jeg er vild med farven på indersiden af cykelslanger. Den “kal-
kede” sorte farve gør, at produkter lavet af cykelslange passer så 
smukt til den rå og rustikke nordiske boligstil med fokus 
på naturelementer og genbrug. Vi kunne næsten ikke 
stoppe, da vi først var kommet i gang, så det blev til 
både stjerner, hæklede puder, trækroner og puffer. 

Nu siger jeg så flot “vi”, men når sandheden skal 
frem, var det vores gode venner Michele, Nadja og 
Nadjas mor, Karin, der udførte det grove arbejde. 
De er, hvad man i gamle dage ville have kaldt "fikse 
på fingrene”, og er altid med på at kaste sig ud i selv 
de mest alternative genbrugsprojekter. Stjernerne, de 
hæklede puder, tæpper og kroner til træer i cykelslange 
er alle sammen udformet af deres kreative hænder. 

slange 
CYK   Le
– vidundermaterialet til dit hjem
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UP
cycling

Hvor ofte hører man ikke, "det kan ikke lade sig gøre" – og 
oplever, at gode ideer bliver skudt ned? Jeg tror ikke, jeg er 
den eneste, der har prøvet det – og hvor befriende er det 
så ikke, når spørgsmålet bliver besvaret med, "det skal da 
prøves!” Sådan siger Michele altid. Sammen har vi skubbet 
grænserne og skabt et større rum.

Kan man hækle i cykelslange?
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Puffen er lige til at smide benene op på 
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Daybedden her er et fantastisk sted at slappe af. Islandske skind, gode dunhynder og de flotte hæklede puder i 
cykelslange skaber tilsammen den optimale hvileplads. 
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Cykelslange

Puf

Det skal du bruge:
En hæklenål, cykelslange der er klippet op til "garn" og 
en kerne i skumgummi.

Sådan gør du:
1. Toppen: Hækl efter diagrammet, til diameteren har  
 den ønskede størrelse (hellere en omgang for lidt end 
 en omgang for meget).
2. Siden: Tag ikke ud længere. Men hækl rundt med det  
 samme antal masker, til du når kernens højde. Nu  
 trækkes det hæklede betræk om kernen. 
3. Bunden: Bunden hækles efter diagrammet ligesom  
  toppen. Nu tages der bare ind de steder, hvor der på  
  diagrammet tages ud.
4. Afslutning: Klip garnet over, og hæft enden med en 
 stor nål eller hæklenål.

= 2 fastmasker

= 1 fastmaske

Se på YouTube hvordan du laver en fastmaske og opstart af cirkel

4 fastmasker mellem udtagninger

5 fastmasker mellem udtagninger

osvHækling i stofstrimlerHækling i cykelslange
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Pude

Det skal du bruge:
Cykelslange klippet til garn i ca. 0,5 cm bredde, en 
dunpude i den ønskede størrelse og en rest sort stof – 
gerne kanvas. Vores pude er lavet i 60x40 cm.

Sådan gør du:
Hvor stor skal puden være? Lav en hækleprøve som 
beskrevet i indledningen. Herved bestemmes antal 
masker. Når maskerne er slået op, hækles forsiden af 
puden til den ønskede størrelse i fastmasker. 

1. Klip to stykker kanvas i 60x40 plus sømrum. 
 Se tegning 1.
2. Monter den hæklede forside på kanvasstykket med  
 risting for at fastholde cykelslangen.
3. Forside (nu med cykelslange) og bagside syes sam- 
 men – ret mod ret. Puden vendes, og dunpuden  
 monteres. Sy bunden af puden sammen i hånden.

Tegning 1. Kanvas i 60x40 cm

(Husk 1 cm til sømrum) 

Bagside
Kanvas

Hæklet 
Cykelslange

Forside
Kanvas

Cykelslange




